УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПРИКАЗ

     26.01.2022                                        №  48                               г. Новошахтинск

Об итогах муниципального  этапа конкурса
«Учитель года Дона- 2022»

В соответствии с приказом Управления образования от 08.10.2021 № 492 «Об организации и проведении муниципального этапа конкурса «Учитель года Дона – 2022» в период с 01.11.2021 по 15.01.2022 был проведен  муниципальный этап конкурса.
Согласно итоговому протоколу конкурсной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями муниципального этапа «Учитель года Дона – 2022» следующих педагогических работников:
- в номинации «Учитель года» - Велигонову Ольгу Викторовну, учителя английского языка МБОУ СОШ № 7,
- в номинации «Воспитатель года» - Шлычкову Елену Геннадьевну, учителя – логопеда МБДОУ д/с № 34,
- в номинации «Педагогический дебют» - Пугачеву Зою Александровну, учителя истории и обществознания МБОУ СОШ № 24,
- в номинации «Учитель здоровья» - Гаврилову Наталью Юрьевну, учителя физической культуры МБОУ СОШ № 7.
2. Победителям муниципального этапа предоставить право участия в региональном этапе конкурса «Учитель года Дона» (согласно срокам проведения).
3. Выразить благодарность за активную поддержку конкурсного движения среди педагогических работников образовательных организаций в 2021 году следующим педагогам:
 Горбаневой Оксане Александровне, учителю начальных классов МБОУ СОШ № 27,
Обуховой Марии Петровне, учителю английского языка МБОУ СОШ № 34,
Атаджановой Инне Сергеевне, воспитателю МБДОУ д/с № 25,
Земляченко Веронике Анатольевне, воспитателю МБДОУ д/с № 2,
Саликовой Анастасии Александровне, учителю начальных классов МБОУ СОШ № 8,
Гальченко Наталье Александровне, учителю русского языка и литературы МБОУ ООШ № 38,
Костенко Галине Петровне, учителю географии МБОУ СОШ № 3,
Нагорных Валентине Николаевне, учителю биологии и химии МБОУ СОШ № 14.
	4. Выразить благодарность за качественную работу по оценке конкурсных испытаний и материалов участников членам жюри:
Рыбасовой Анжеле Владимировне, директору  МБОУ СОШ № 1,
Лукьянченко Марине Викторовне, заместителю  директора по УВР МБОУ СОШ № 8,
Ивановой Галине Ивановне, заместителю директора по УВР МБОУ СОШ № 28,
 Марченковой Олесе  Александровне, заместителю  директора по ВР МБОУ СОШ № 24,
 Ганжа Наталье  Владимировне, заместителю  директора по УР МБОУ СОШ № 7,
 Мотиной  Елене Анатольевне, заведующему МБДОУ д/с № 38,
 Сорокиной Елене Николаевне, заведующему МАДОУ ЦРР д/с № 1 «Глория»,
Демоновой Светлане Александровне, старшему воспитателю МБДОУ д/с № 16,
 Тимошенко Елене Юрьевне,  воспитателю  МБДОУ д/с № 33.
5. Руководителям образовательных организаций, методическим службам образовательных организаций:
5.1. продолжить работу по стимулированию педагогических работников к участию в конкурсах профессионального мастерства различных уровней;
5.2. начать работу по подготовке педагогических работников образовательных организаций для участия в конкурсе «Учитель года – 2023», разработать маршруты индивидуального методического сопровождения  потенциальных участников;
5.3. оказывать организационно – методическую поддержку педагогам, участвующих в конкурсах профессионального мастерства различных уровней.
 6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Шленчак Л.И.

Начальник
 Управления образования                                                           Т.П. Бахтинова

Попова Елена Вячеславна
2-13-52